Kedua ilmuwan muslim ini bagian kecil dari ilmuwan muslim kala itu seperti Ibnu Sina (kedokteran), Ibnu Rusyd (kimia) dan lainnya (Shomad, 2013).

Catatan sejarah yang ada menjadi petunjuk dari beberapa sistem pencatatan perdagangan yang telah berkembang kala itu di Madinah 622 Masehi atau 1 Hijriah. Madinah sebagai pusat pemerintahan Islam juga dikenal sebagai pusat perdagangan. Era itu berkembang istilah-istilah seperti *diwan* (dewan), *baitul maal* (bank kecil/kantor perbendaharaan), *jarridah* (jurnal/berita), dilanjutkan lagi di pemerintahan Abbasiyah (750 M) dengan adanya *al jaridah